

# D O D A T E K

D O Nru. 25. 1812.

## Dzennika Departamentu Radomskiego.

---

### Nro. 8. Pisarz Trybunału Cywilnego Departamentu Radomskiego.

Niniejszym do Publiczney podać wiadomości: iż Dobra Cieklińskie, z przyległemi wsiami, iako to: Młotkowiec, Lipa, Cifs, Chocisko, Szkucin, Grzeszczyn, Ruda, Wysina dolna, Malenice, z Pyszerkami, Kaliszów, Grejbonice, Dęba, w Powiecie Konieckim, Gminie Lipa, Miedzierza, Kawęczyn, Swinków, Wolka Śniolana, Malyniów Poprzeczaki, w Powiecie Szydłowieckim, Gminie Lipa, Departamencie Radomskim leżące, z wszelkimi przyległościami, zabudowaniami, i rozległością, Jaśnie Oświeconego Xiążęcia Karola de Hefsen Darmstadt, zamieszkanie w tychże Dobrach Cieklińskie mającego dziedziczne, przez Protokół Urzędownicę sporządzony, przez Urodzonego Kazimierza Krzembowskiego, Komornika przy Trybunale tutejszym, w dniu 13 Marca, roku bieżącego tysiąc ośmset dwunastego, przedsięwzięty, a w dniu trzynastym Miesiąca Kwietnia, tegoż roku ukończony, w Kopii Urodzonym Janowi Nepomucenowi Schöfer Zastępcy Woyta Gminy Lipy i Plenipotentowi Jaśnie Oświeconego Xiążęcia de Hefsen, Jaśnie Wielmo: Brabinie Jezierskiej; iako zajmujący dnia trzynastego Kwietnia roku tysiąc osiemset Dwunastego, Urodzonymu Cypryanowi Sznarskiemu, Zastępcy Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Konieckiego, dnia dziewiątego Maja, roku tysiąc osiemset dwunastego zollawione, do Xięgi na to przeznaczoney w Kancellaryi Hypoteczney Departamentu Radomskiego, dnia dwudziestego dziewiątego Maja, roku tysiąc osiemset dwunastego; a w Kancellaryi Pisarza Sądownego Trybunału tutejszego dnia iedenastego Czerwca, roku tysiąc osiemset dwunastego wpisany, na

rzecz Jaśnie Wielmożnego Hrabi Jezierskiego, w Dobrach Mińsko, w Departamencie Warszawskim im zamieszkałego, prawne zaś zamieszkanie w mieście Ralomia pod Liczbą dzieć wiesziesiąt trzy, w Domu Urodzonego Daniela Raciborskiego i mieszkanie Urodzonego Józefa Jurkowskiego, Patrona przy tutejszym Trybunale, do tego Interesu ustanowionego obrane mającego, z mocy Wyroków, a mianowicie ostatniego Trybunału Cywilnego, Departamentu Radomskiego, Wydziału drugiego, dnia trzynastego Miesiąca Grudnia, roku tysiąc osiemset jedenastego wydanego, na satysfakcyą summy kapitalney cztery kroć sto dwadzieścia cztery tysiące siedemset sześćdziesiąt osiem złotych Polskich w złocie wraz z prowizyami po pięć od sta; od dnia dziesiątego Sierpnia, roku tysiąc osiemset drugiego, zaległemi i kosztami prawnemi w Summie osiemset czterdzieści cztery złotych polskich, Siedemnaście groszy przysądzoney, zajęte zostały, które na naślawanie wspomnianego Jaśnie Wielmożnego Karola Hrabiego Jezierskiego Wierzyciela, przez wymienionego w górze Urodzonego Józefa Jurkowskiego Patrona przy tutejszym Trybunale, czyniącego, na Audyencyi Publiczney Trybunału Cywilnego Departamentu Radomskiego sporządzone będą.

Publikacya warunków Licytacyi wzmiankowanych Dóbr nastąpi na Audyencyi Publiczney tegoż Trybunału w dniu Miesiąca roku tysiąc osiemset dwunastego.

Dan w Radomiu w Kancelaryi Sądowej Trybunału Cywilnego Departamentu Radomskiego dnia 11 Czerwca 1812 Roku.

*Wnorowski, Pisarz.*

Antu wó Wsi Sub. w Mi. nie Konsens taki prowadzić, za Kontrawencyą Szarbowi jest odpowiedzialny, równie i Podjęsłekt, gdy ściśle danych mu Przepisów nie exekwuje.

Radom dnia 5 Czerwca 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

*Hafsmann, Sekr. Jeneralny.*

## Nro. 7650. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stosownie do Artykułu 7go Dekretu Najjaśniejszego Pana pod dnim 12 Listopada roku tegoż ogłoszonego, obwieszcza Prefekt wszystkich Kontrybuentów, żeby Podatki tu niżej wyrażone w terminach zastrzeżonych uieochybnie w Kassach Powiatowych składać starali się, inaczey bowiem karze tymże samym Dekretem w Art. 11 przepisanej nieomylnie podpadną. Termina w których i jakiego rodzaju Podatki w ciągu Roku 1812/13 płacone bydź mają, są następujące:

### 1. w Miesiącu Czerwcu 1812.

- a. Pierwsza Rata Kwartalna Podatku Osiary 50/100 z Dóbr Duchownych.
- b. Pierwsza Rata Kwartalna Podatku Osiary 24/100 z Dóbr Szlacheckich i z Miast.
- c. Pierwsza Rata Półroczna Podatku zwanego Subsidium Charitativum

### 2. w Miesiącu Wrześniu 1812.

- d. Druga Rata Kwartalna Podatku Osiary 24/100 z Dóbr Szlacheckich i z Miast.
- e. Druga Rata Kwartalna Podatku Osiary 50/100 z Dóbr Duchownych.
- f. Pierwsza Rata Półroczna Podatku Osiary dawney czyli zachowaney respective 10 i 20/100 z Dóbr Duchownych tudzież Osiary z Dóbr Narodowych za Przywilejami posiadanych.
- g. Pierwsza Rata Półroczna Podatku kwarcianego z Dóbr Narodowych za Przywilejami posiadanych, ieko to Dymidie, Tercye i Kwarty.
- h. Pierwsza Rata Półroczna Podatku Łanowego.
- i. Pierwsza Rata półroczna Podatku Podymnego dawnego 50/100.

### 3. w Miesiącu Grudniu 1812.

- k. Trzecia Kwartalna Rata Podatku Osiary 50/100 z Dóbr Duchownych.
- l. Druga Rata Półroczna Podatku zwanego Subsidium Charitativum.

4. w Miesiącu Styczniu 1813.

- m. Półroczna Rata Podatku Ofiary 24/100 z Dóbr Szlacheckich i z Miast.  
 n. Podatek całoroczny osobisty w Miastach i Gminach przez Urzędy do tego upoważnionych, w Miesiącu Grudniu, a do Kasy Powiatowych przez też w Miesiącu Styczniu wnoszony być ma.

5. w Miesiącu Marcu 1813.

- o. Druga Rata półroczna Podatku Podymnego dawnego 50/100.  
 p. Czwarta i ostatnia Rata Kwartałna Podatku Ofiary 50/100 Dóbr Duchownych.  
 q. Druga Rata półroczna Podatku Ofiary dawniej czyli zachowanej 10 i 20/100 z Dóbr Duchownych, tudzież Ofiara 10/100 z Dóbr Narodowych za przywilejami posiadanych.  
 r. Druga Rata półroczna Łanowego.  
 s. Podatek całoroczny Patentowy od Artystów i Profesyonistów.  
 t. Druga Rata półroczna Podatku Kwartalnego z Dóbr Narodowych za przywilejami posiadanych, iako to: Dymidie, Terceje i Kwarty.  
 u. Podatek Rekrutowy od Żydów do Kasy Powiatowych w trzech dniach pierwszych każdego Miesiąca.  
 w. Podatek Koszerny od Żydów w trzech dniach każdego Miesiąca do Kasy Departamentowej Dochodów stałych.

Innych zaś Podatków na rok 1812/13 przypadających: iako to: Czopowego Wiejskiego i Podymnego podwyższonego w Racie Grudniowej r. z. od Poboru' aż do ułożyć się mianych nowych Taryfów Podatku Podymnego zawieszono, terminu się później wskażą, skoro rozkłady kwestyonowanych Podatków ukończone będą.

Radom dnia 15 Czerwca 1812.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann* Sekr. Jeneralny.

## Nro. 6784. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Policji poprawczey Obwodu Siedleckiego, zalecam wszelkim władzom Powiatowym, Administracyjno - Policyjnym i Gminnym, aby Starozakonnego Berka Haimowicza o daną przestępcy pomoc i Macieja Noiszewskiego o kradzież obwinionych, według tu

dołączonego opisanja wszędzie śledzić, chwytac, schwytanego pod pewną i mocną frazą Sądowi rekwirującemu do Łukowa dostawic nieomieszkały. Radom dnia 21 Maia 1812.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann*, Sekretarz Jeneralny.

## O P I S A N I E.

1. Berek Michłowicz, lat więcej jak 50 mający, wzrostu małego, twarzy okrągłej gładkiej, nosa małego; włosów na głowie rudych, na brodzie siwych. Ubiór zwyczajny żydowski.

2. Maciej Noiszewski (inaczej Krzemulski) lat przeszło 30 mający, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, włosów, brwi i oczów czarnych, niesamiernego; ma na sobie spodnie granatowe, spancer sieraczkowy, kapotę siwą, czapkę z siwym baranem, buty pasowe; mówi po Niemiecku.

## Nro. 6702. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Rapportem W. Podprefekta Powiatu Sandomierskiego zawiadomionym będąc, że niejakie Marcin Kwasek, Włościanin Gminy Goryczan, w Powiecie Sandomierskim sytuowanej pokłuciwszy się z Dominikiem Lipcem podobnie Włościaninem teyże wsi na polu, szkodliwie go pobili i zaraz uciekli; zalecam wszelkim Zwierzchnościom Gminnym, Administracyjno - Policyjnym i Powiatowym, aby wyż wspomnionego Marcina Kwaska, według dołączonego Opisanja wszędzie śledzić, chwytac, i pod pewną frazą Sądowi Policji poprawczey Sandomierza dostawic starali się. Radom dnia 28 Maia 1812.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann*, Sekretarz Jeneralny.

## O P I S A N I E.

Marcin Kwasek, z Gminy Goryczan, wzrostu dobrego, lat 42 mający, twarzy ściągłej, oczów siwych, włosów brudych.

## Nro. 6284. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek wezwania Sądu Policji poprawczey Wydziału Sandomierskiego dnia 4 Maia Nro 605 o nakazanie śledzenia Starozakonnego Benjamina Jozefowicza, o współnictwo Krzywoprzysięstwa obwinionego, z Aresztu tegoż Sądu zbiegłego; zalecam wszystkim Władzom Powiatowymi i Gminnymi aby tegoż w okręgach swych Gmin, łatwo z poniżej tu do-

iączonego opisania poznany być mogącego, śledzić, chwycić, i pod pewną strażą Sądu wi rekwirowanemu dostawić staraj się. Radom dnia 25 Maja 1812.

(Podpisano) *Małachowski.*

*Hafsmann*, Sekr. Jeneralny.

## OPISANIE.

Benjamin Jozefowicz, wyznania Mojżeszowego, rodem z Węgier, lat przeszło 50 mający, żonaty, bezdzietny, z jałunżny i uzenia dzieci żydowskich utrzymujący się, wzrostu średniego, włosów i brody siwey. Twarzy chuderlawey, nosa miernego, na jedną rękę kalika, jedno oko czarne, a drugie wyciekłe i powieką zaslonione, mówi po Rusku i po Węgiersku; miał na sobie opończę czarną z sukna Ruskiego, kaffan kitaiowy niebieski, spodnie parciane, pas kitaiowy czarny, czapkę lisią żydowską, z wierzchem axamitnym wytartym, trzewiki i pończochy.

### Nro. 6711. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uwiadomiony przez Gminę Bałtów dnia 25 b. m. i r. iż transportowany aresztant z miasta Koziemiec Franciszek Fiszer o znaczne kradzieże obwiniony, do Sądu Policji poprawczy Obwodu Sandomierskiego, z stacyi Sienna do Bałtowa odprowadzony i teyże Gminie pod straż oddany dla późney pory tamże na noc przytrzymany, zbiegł; zalecić przeto Prefekt przedsięwziął, aby tegoż Franciszka Fiszera Władze Powiatowe i Gminne, iak mocniej śledziły, i wysledzoucego Sądowi Policji poprawczy do Sandomierza dostawiły, i zarazem ostrzedz wszystkich UU. Woytów i JPP. Burmistrzów, aby podobnym transportowanym od stacyi do stacyi Aresztantom i wszelkim włóczegom mocniejszą straż doprowadzenia i pilnowania dodawali; odpowiedzialność bowiem, iakąby na siebie przez opieszałość, lub dodawanie mniocy pewney i dbały straży ściągnęły, samt swey winie przypiszają Radom dnia 29. Maja 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

*Hafsmann* Sekr. Jener.